execução do objeto,  desde que seja justificada,  nos limites estabelecidos pelo artigo 106 da Lei  nº 14.133/2021,  e  esteja
condicionada à existência de dotação orçamentária.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR CONTRATUAL.
7.1. O valor global do presente contrato é de R$ 3.097,75 (três mil, noventa e sete reais e setenta e cinco centavos).

8. CLÁUSULA OITAVA – DOS RECURSOS E EMPENHO DAS DESPESAS.
8.1.  O  crédito  pelo  qual  correrá  as  despesas  da  execução  deste  contrato  está  previsto  no  orçamento  vigente  de  2025,
conforme segue:
Dotação Orçamentária: